
3. Spieltag Regionalliga Süd am 22.04.2012 in Heilbronn

Wetter :  Aprilwetter 12 Grad

Besondere Vorkommnisse: Unterberchung wegen Regen 13.50 Uhr-14.30 Uhr, 

Unterbrechung wegen Graupel 15.16-15.25 Uhr

Auswechslungen: keine

OS: Lauble , HolgerMGF Waldshut

S: Engesser , ThomasMGF Hilzingen

S: Weigl , Christian1. BGC Singen

TL: Haag , DieterBGC Heilbronn

Tabelle vor dem 3. Spieltag

latz Verein R1 R2 R3 R4 Schl. Ø Pt.

1 BGC Heilbronn 139 136 142 137 554 23,083 10

2 MGF Waldshut 74 144 143 137 141 565 23,541 8

3 1. MGC Metzingen 143 149 149 138 579 24,125 6

4 MGC Schwaikheim 150 140 143 148 580 24,166 4

5 MGF Hilzingen 80 149 142 150 144 585 24,375 2

6 1. BGC Singen 144 155 144 145 588 24,500 0

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Verein Schl. Ø Pt.

1 MGF Waldshut 74 1636 24,787 22

2 MGC Schwaikheim 1662 25,181 20

3 BGC Heilbronn 1651 25,015 16

4 1. MGC Metzingen 1681 25,469 14

5 1. BGC Singen 1694 25,666 10

6 MGF Hilzingen 80 1731 26,227 8

Platz 



Mannschaftsergebnisse

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 BGC Heilbronn e.V.

Benjamin Walther BGC Heilbronn e.V. 24 23 25 24 96 24,000

Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. 21 21 22 24 88 22,000

Marcel Bort BGC Heilbronn e.V. 23 23 23 23 92 23,000

Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 24 23 25 25 97 24,300

Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 24 23 20 21 88 22,000

René Fricke BGC Heilbronn e.V. 23 23 27 20 93 23,300

139 136 142 137 554 23,100 6

2 MGF Waldshut 74 e.V.

Franz Höfler MGF Waldshut 74 e.V. 24 21 24 21 90 22,500

Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 25 24 24 27 100 25,000

Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 24 26 20 24 94 23,500

Markus Schmälzle MGF Waldshut 74 e.V. 25 27 25 22 99 24,800

Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. 23 23 22 24 92 23,000

Thomas Höfler MGF Waldshut 74 e.V. 23 22 22 23 90 22,500

144 143 137 141 565 23,500 7

3 1. MGC Metzingen e.V.

Alfred Konstanzer 1. MGC Metzingen e.V. 24 22 24 22 92 23,000

Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. 26 31 27 25 109 27,300

Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. 24 24 26 22 96 24,000

Rainer Goralski 1. MGC Metzingen e.V. 21 22 28 24 95 23,800

Ralf Geissler 1. MGC Metzingen e.V. 23 19 20 23 85 21,300

Timo Roessler 1. MGC Metzingen e.V. 25 31 24 22 102 25,500

143 149 149 138 579 24,100 11

4 MGC Schwaikheim e.V.

Andreas Richard MGC Schwaikheim e.V. 21 24 22 28 95 23,800

Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. 23 21 24 22 90 22,500

Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. 28 25 23 22 98 24,500

Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim e.V. 25 20 23 28 96 24,000

Oliver Suche MGC Schwaikheim e.V. 22 25 23 19 89 22,300

Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. 31 25 27 29 112 28,000

150 140 142 148 580 24,200 10

5 MGF Hilzingen 80 e.V.

Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 28 20 23 23 94 23,500

Philip Lau MGF Hilzingen 80 e.V. 22 22 22 25 91 22,800

Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 23 24 24 22 93 23,300

Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25 27 24 23 99 24,800

Sven Eresch MGF Hilzingen 80 e.V. 24 21 20 24 89 22,300

Thomas Engesser MGF Hilzingen 80 e.V. 27 28 37 27 119 29,800

149 142 150 144 585 24,400 8



6 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V.

Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 24 22 21 22 89 22,300

Jürgen Edelmann 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 24 32 24 27 107 26,800

Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22 26 27 26 101 25,300

Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 25 28 21 22 96 24,000

Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 21 22 28 25 96 24,000

Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 28 25 23 23 99 24,800

144 155 144 145 588 24,500 11



Einzelrangliste

Platz. Name Verein Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Ralf Geissler 1. MGC Metzingen e.V. Senioren 23 19 20 23 21,300 4 85

2 Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. Jugend männlich 21 21 22 24 22,000 3 88

3 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. Senioren 24 23 20 21 22,000 4 88

4 Christopher Jäck 1. BGC Singen 1974 e.V. Herren 24 22 21 22 22,300 3 89

5 Sven Eresch MGF Hilzingen 80 e.V. Herren 24 21 20 24 22,300 4 89

6 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. Herren 25 23 20 21 22,300 5 89

7 Oliver Suche MGC Schwaikheim e.V. Herren 22 25 23 19 22,300 6 89

8 Thomas Höfler MGF Waldshut 74 e.V. Herren 23 22 22 23 22,500 1 90

9 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. Herren 23 21 24 22 22,500 3 90

10 Franz Höfler MGF Waldshut 74 e.V. Herren 24 21 24 21 22,500 3 90

11 Philip Lau MGF Hilzingen 80 e.V. Jugend männlich 22 22 22 25 22,800 3 91

12 Marcel Bort BGC Heilbronn e.V. Herren 23 23 23 23 23,000 0 92

13 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. Senioren 23 23 22 24 23,000 2 92

14 Alfred Konstanzer 1. MGC Metzingen e.V. Senioren 24 22 24 22 23,000 2 92

15 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. Senioren 23 24 24 22 23,300 2 93

16 René Fricke BGC Heilbronn e.V. Herren 23 23 27 20 23,300 7 93

17 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. Senioren 24 26 20 24 23,500 6 94

18 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. Senioren 28 20 23 23 23,500 8 94

19 Rainer Goralski 1. MGC Metzingen e.V. Senioren 21 22 28 24 23,800 7 95

19 Andreas Richard MGC Schwaikheim e.V. Senioren 21 24 22 28 23,800 7 95

21 Benjamin Walther BGC Heilbronn e.V. Herren 24 23 25 24 24,000 2 96

22 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. Senioren 24 24 26 22 24,000 4 96

23 Ronny Huber MGF Waldshut 74 e.V. Herren 26 25 23 22 24,000 4 96

24 Rüdiger Möck 1. BGC Singen 1974 e.V. Senioren 21 22 28 25 24,000 7 96

24 Jürgen Seubert 2. BGC Singen 1974 e.V. Senioren 25 28 21 22 24,000 7 96

26 Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim e.V. Herren 25 20 23 28 24,000 8 96

27 Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. Herren 24 23 25 25 24,300 2 97

28 Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. Senioren 28 25 23 22 24,500 6 98

29 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. Senioren 25 27 24 23 24,800 4 99

30 Markus Schmälzle MGF Waldshut 74 e.V. Herren 25 27 25 22 24,800 5 99

31 Ulrich Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. Senioren 28 25 23 23 24,800 5 99

32 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. Senioren 25 24 24 27 25,000 3 100

33 Jürgen Geiger 1. BGC Singen 1974 e.V. Herren 22 26 27 26 25,300 5 101

34 Timo Roessler 1. MGC Metzingen e.V. Herren 25 31 24 22 25,500 9 102

35 Gerd Mayerhofer MGC Schwaikheim e.V. Herren 26 23 22 33 26,000 11 104

36 Christian Weigl 1.BGC Singen 1974 e.V. Herren 32 26 24 24 26,500 8 106

37 Jürgen Edelmann 1.BGC Singen 1974 e.V. Senioren 24 32 24 27 26,800 8 107

38 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. Senioren 26 31 27 25 27,300 6 109

38 Johann Zech 1. BGC Singen 1974 e.V. Senioren 23 28 29 29 27,300 6 109

40 Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. Herren 31 25 27 29 28,000 6 112

41 Thomas Engesser MGF Hilzingen 80 e.V. Herren 27 28 37 27 29,800 10 119

42 Frederik Herzic 1. MGC Metzingen e.V. Jugend männlich 28 33 31 29 30,300 5 121



Bahnstatistik

Name Heilbronn Waldshut Metzingen Schwaikheim Hilzingen Singen

Pyramiden 25 29 29 30 33 27

Doppelwelle 39 43 40 34 41 42

Gradschlag ohne 25 33 32 27 31 30

Rechter Winkel 32 30 28 30 29 32

Stumpfe Kegel 33 32 31 36 29 26

Rohr 49 34 38 44 44 38

Salto 48 45 44 43 39 44

Niere 30 32 33 38 33 29

Passagen 26 29 26 26 28 26

Schnecke 28 30 29 31 32 30

Netz 26 26 27 26 26 28

Gradschlag mit 27 30 37 36 39 29

V 28 26 26 26 25 31

Labby 28 31 38 30 37 43

Mittelhügel 25 35 31 35 32 40

Doppelkeile 24 24 25 27 24 29

Hochplateau 27 26 32 29 30 31

Blitz 34 30 33 32 33 33

554 565 579 580 585 588


